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Wynalazek niniejszy dotyczy zawiasy,
która może być jednocześnie używana jako
zasuwka, a to dzięki temu, że poszczególne
części zawiasy po wmontowaniu ich np. do
tapczanu, drzwi lub pudełka mogą być od
siebie odłączane i z powrotem łączone. Za¬
wiasy te w zastosowaniu np. do tapczanu
mogą być wmontowame na dwóch jego prze¬
ciwległych bokach, tak iż po rozłączeniu
skrzydełek zawias, znajdujących się na jed¬
nym względnie drugim boku tapczanu, mo¬
że on być otwierany w jedną lub drugą
stronę. Po rozłączeniu skrzydełek wszyst¬
kich zawias, wieko tapczanu może być od
niego odłączone.
Na rysunku uwidoczniono przykład wy¬

konania zawiasy - zasuwki według wyna¬
lazku.

Fig. 1 przedstawia widok z boku mniej¬
szego skrzydełka zawiasy, fig. la — prze¬
krój poprzeczny tego skrzydełka wzdłuż li¬
nii / — /na fig. 1, fig. 2 — widok z boku*
większego skrzydełka zawiasy, fig. 2a —/
przekrój poprzeczny tego skrzydełka
wzdłuż linii // — II na fig. 2, fig. 3 — wi¬
dok z boku bolca wraz z przypojonym do
niego sworzniem, na którym osadzona jest
obrotowo rączka zasuwki, fig. 3a — widok
z góry tego bolca wraz ze sworzniem i
rączką, fig. 4 — widok z góry odmiany
rączki zasuwki, zaopatrzonej w skobelek,
fig. 5 — widok z boku korka zamykające¬
go zawiasę, fig. 6 — schematyczny widok
perspektywiczny tapczanu z zaznaczonymi
różnymi położeniami wieka tapczanu, w
którym zawiasy według wynalazku ozna-



CfcoirG śą ćz&rnymi punktami, i wreszcie fig.
7 — widok z boku zawiasy według wyna¬
lazku.

Zawiasa - zasuwka składa się z dwóch
skrzydełek 1 i 2 o różne] długości, połączo¬
nych przesuwnym bolcem 5.
W. większym skrzydełku 2 zawiasy wy¬

konany jest podłużny rowek 3, w który
wchodzi sworzeń 12, łączący rączkę 4 z
bolcem 5, który jest osadzony obrotowo na
tym sworzniu za pośrednictwem ośki 11.
Przez przesunięcie bolca z położenia A w
położenie B (fig. 7) oba skrzydełka zawia¬
sy zostają połączone i odwrotnie przez
przesunięcie bolca z położenia B w położe¬
nie A oba skrzydełka zawiasy zostają roz¬
łączone. Długość rowka 3 określa granice
przesuwania bolca 5.

Zastrzeżenie patentowi

Zawiasa - zasuwka, składająca się z
dwóch skrzydełek różnej długości, zna¬
mienna tym, że większe skrzydełko (2) za¬
wiasy posiada podłużny rowek (3), umoż¬
liwiający przesuwanie znajdującego się w
tym rowku sworznia (12), który połączony
jest z bolcem (5) i rączką (4), osadzoną ob¬
rotowo na tym sworzniu za pośrednictwem
ośki (11), tak iż po przesunięciu rączki (4)
wraz ze sworzniem (12) i bolcem (5) z jed¬
nego skrajnego położenia (B) w drugie
skrajne położenie (A) skrzydełka zawia¬
sy - zasuwki zostają rozłączone,

Henryk Boberski.
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